
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRAVERSETOLO
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado

Via San Martino 82
43029 Traversetolo

(PR)

E-mail: pric819001@istruzione.it
Pec: pric819001@pec.istruzione.it

Sito web: ictraversetolo.edu.it

Tel.
0521 842527
0521 841833

All’Albo on
line

Determina  Incarico Docente interno  per attività di docenza in sostituzione di docenti in mobilità “Progetto
Erasmus+ - Chiave 1

CUP B66D20000110006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il PTOF 2019/2022;
VISTA la comunicazione trasmessa, a mezzo pec, dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE in merito
all’approvazione del progetto “CROSSING BORDERS” , nell’ambito del Programma Erasmus Plus – Azione Chiave
1 – Mobilità del personale della Scuola;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2020 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la Pubblicazione graduatoria definitiva  bando di mobilità “Crossing Borders”;
CONSIDERATA la necessità di sostituire i docenti impegnati dal 03/4/2022 al 09/04/2022 per la seguente

mobilità: JOB SHADOWING FRANCIA;
CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di docenza e che nella scuola non sono
disponibili risorse  per le sostituzioni;
VALUTATA positivamente la proposta della docente Bianchi Maria Maddalena;
RITENUTO di optare, quale modalità di scelta del contraente, per l’affidamento diretto
ACCERTATA la competenza, professionalità ed affidabilità dell’esperta esterna individuata;
di incarico di docenza ;

DETERMINA

● Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
● Di procedere, mediante affidamento diretto, come previsto dall’art. 44 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 e

dall’art. 36, c. 2, lett. a) del D.lgs.n. 50/2016 e ss,mm.ii.;
● Di affidare alla Doc. Bianchi Maria Maddalena l’incarico di docente di sostegno scuola secondaria di I

grado per n. 5 ore settimanali in sostituzione della doc. Giau Maria Lucia , dal 04/04/2022 al
08/04/2022;

● Di impegnare per le finalità di cui sopra un importo omnicomprensivo pari ad €. 110.82 da imputare
al relativo capitolo del Bilancio Scuola – E.F. 2022;

● Di nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico pro-tempore Giordano
Mancastroppa.

Il Dirigente Scolastico

PRIC819001 - AF1A0F4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003126 - 28/03/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA



-Giordano Mancastroppa-

PRIC819001 - AF1A0F4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003126 - 28/03/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da GIORDANO MANCASTROPPA


		2022-04-08T13:36:26+0200
	MANCASTROPPA GIORDANO




